
Departamento Compras y Contrataciones, 15 de noviembre de 2021. 

 

Visto: La necesidad planteada por el Departamento Servicios Generales de adquirir 

butacas con la finalidad de equipar el edificio sede Casa Central y sus seis sucursales. 

 

Considerando: 

1. Que con fecha 06/10/2021 se publicó el llamado a Compra Directa Ampliada N° 

52/2021 que tiene por objeto la adquisición de mobiliario para Casa Central y 

Sucursales.   

2. Que con fecha 14/10/2021 se realizó la apertura de ofertas presentándose las 

siguientes empresas: BLUM SA., EBANIS SA, FUERTEBAL SA, FUMAYA SA, 

ANDRES GARCIA VERDIER, NICOLAS DE MARCO Y CIA SA, PRONTO METAL 

SA, SPM TIERNO LTDA, TECNOMADERA SA, WALTER HUGO SA Y WORDCLAY 

SA.  

3. El informe técnico realizado por el Departamento Servicios Generales con fecha 

8/11/2021, en el cual se sugiere adquirir el mobiliario  a la empresa FUMAYA SA.   

4. Que existe disponibilidad presupuestal suficiente según afectación GRP n° 

1305/2021 (fo. 25).   

 

Atento: A la autorización para ordenar gastos delegada en el Departamento Compras y 

Contrataciones, de acuerdo al Reglamento de Compras RE.CPR.01. 

 

Se resuelve: Adjudicar a la empresa FUMAYA SA la adquisición de mobiliario de 

acuerdo al siguiente detalle:  

 
Por un importe total de $ 834.527 (pesos uruguayos ochocientos treinta y cuatro mil 

quinientos veintisiete) + IVA, en los términos de su oferta de fecha 14/10/2021. 

 

 

 

Rosario Larrosa 

Jefe de Departamento Compras y Contrataciones 

LOTE SUCURSAL
Butaca Operativa 

(S1) Opción 2
Precio Unitario

Butaca Gerencial 
(S2) Opción 2

Precio Unitario
Silla Interlocutor 

(S3) Opción 1
Precio Unitario

Silla Cajero (S4) 
Opción 2

Precio 
Unitario

1 Casa Central 64 10 20 3
2 Ciudad de la Costa 4 1 4 2
3 Colonia 6 1 4 1
4 Maldonado 5 2 7 1
5 Melo 5 1 5 1
6 Rivera 5 1 4 1
7 Salto 5 1 6 1

TOTAL POR LOTE S/IVA 94 $ 492.560 17 $ 125.987,00 50 $ 172.400,00 10 $ 43.580,00

$ 5.240 $ 7.411,00 $ 3.448,00 $ 4.358,00

Expediente N°: 2021-52-1-04686

Folio n° 6322021-52-1-04686 Adquisción de Butacas.pdf


